
Постановление Правительства Саратовской области от 19 марта 2024 г. N 199-П "Об утверждении

23.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Саратовской области от 19 марта 2024 г. N 199-П "Об 
утверждении минимального количества специальных рабочих мест для 

трудоустройства инвалидов"

На основании статьи 22 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" Правительство Саратовской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое минимальное количество специальных рабочих мест для 
трудоустройства инвалидов на предприятиях, в учреждениях и организациях Саратовской области в 
пределах установленной квоты для приема на работу инвалидов.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Саратовской области от 28 мая 2007 года N 214-П "Об 

установлении минимального количества специальных рабочих мест для инвалидов";
постановление Правительства Саратовской области от 25 марта 2008 года N 118-П "О 

внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Саратовской области от 28 мая 
2007 года N 214-П".

3. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее 
постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года и действует до 1 января 
2028 года.

Губернатор Саратовской области Р.В.Бусаргин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Саратовской области
от 19 марта 2024 года N 199-П

Минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов на 
предприятиях, в учреждениях и организациях Саратовской области в пределах установленной 

квоты для приема на работу инвалидов

1. На предприятиях, в учреждениях, организациях Саратовской области, численность 
работников в которых составляет от 101 до 500 человек включительно, устанавливается не менее одного 
специального рабочего места для трудоустройства инвалидов в пределах установленной квоты для 
приема на работу инвалидов (далее - квота).

2. На предприятиях, в учреждениях, организациях Саратовской области, численность 
работников в которых составляет от 501 до 1000 человек включительно, устанавливается не менее двух 
специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в пределах установленной квоты.

3. На предприятиях, в учреждениях, организациях Саратовской области, численность 
работников в которых превышает 1000 человек, число специальных рабочих мест для трудоустройства 
инвалидов в пределах установленной квоты составляет три специальных рабочих места, а также одно 
специальное рабочее место на каждую тысячу работников, превышающую 1000 человек.

https://internet.garant.ru/document/redirect/408739011/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408739011/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408739011/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10164504/22
https://internet.garant.ru/document/redirect/9550988/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9556783/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408739012/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов на предприятиях, в учреждениях и организациях Саратовской области в пределах установленной квоты для приема на работу инвалидов
	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3


